
Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

Strana 1 (celkem 5) 

Zápis č. 08 (117) z řádného zasedání Akademického senátu 

FIT VUT v Brně konaného dne 9. 5. 2017 

Zasedání se konalo v 13:00 hodin v zasedací místnosti C209.  

Přítomni:  Sekanina, Kočí, Vojnar, Černocký, Lampa, Fučík, Kolář, Meduna Jandová, 

Kříž (10) 

Omluveni:  Beneš, Císařová, Kubíček (3) 

Hosté:   Zemčík, Hajduk, Beran 

Program: 

1. Schválení programu jednání. 

2. Připomínky k zápisu z minulého zasedání. 

3. Projednání a případné schválení návrhu Výroční zprávy o hospodaření FIT VUT 

v Brně za rok 2016 (předložil pan děkan prof. Zemčík a požádal o zkrácení 

předkládací lhůty). 

4. Projednání a případné schválení návrhu výše mzdových prostředků na FIT VUT 

v Brně na rok 2017 před schválením rozdělení finančních prostředků. 

5. Projednání návrhu Výroční zprávy FIT – „generovaná“ část (předložil pan děkan 

prof. Zemčík). 

6. Schválení zástupce FIT do volební komise pro volby do AS VUT v Brně a zástupce 

do volební komise pro volbu kandidáta na jmenování rektorem.  

7. Informace z Akademického senátu VUT v Brně a Rady VŠ. 

8. Různé. 

Průběh zasedání: 

Zasedání vedl předseda AS FIT prof. Lukáš Sekanina. Na úvod přivítal všechny přítomné členy 

a hosty senátu.  

Ad 1) Schválení programu jednání.  

Prof. Sekanina stručně informoval členy AS o programu s tím, že k bodu 5 proběhne pouze 

diskuze, protože návrh byl před jednáním AS FIT stažen, a nechal o něm hlasovat.   

Hlasování 1 

Hlasovalo 10 členů AS FIT, z toho 10 hlasů pro, 0 hlasů proti a 0 hlasů se zdrželo.  

Usnesení 1 



Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

 

Strana 2 (celkem 5) 

AS FIT projednal a schválil návrh programu jednání AS FIT 9. 5. 2017 bez připomínek.  

Ad 2) Připomínky k zápisu z minulého zasedání. 

K zápisu č. 7 (116) ze zasedání AS FIT konaného dne 18. 4. 2017 nebyly žádné připomínky.  

Ad 3) Projednání a případné schválení návrhu Výroční zprávy o hospodaření FIT 

VUT v Brně za rok 2016 (předložil pan děkan prof. Zemčík a požádal o zkrácení 

předkládací lhůty). 

Prof. Sekanina sdělil, že pan děkan prof. Zemčík (zpracovaný panem tajemníkem Ing. 

Hajdukem) předložil návrh Výroční zprávy o hospodaření FIT za rok 2016. 

Předložený dokument je zveřejněn v dokumentech k jednání AS FIT.  

Pan děkan požádal o zkrácení předkládací lhůty. Prof. Sekanina nechal o návrhu 

hlasovat.  

Hlasování 2 

Hlasovalo 10 členů AS FIT, z toho 10 hlasů pro, 0 hlasů proti a 0 hlasů se zdrželo.  

Usnesení 2 

AS FIT projednal a schválil zkrácení předkládací lhůty předloženého návrhu Výroční zprávy 

o hospodaření FIT VUT v Brně za rok 2016.  

Prof. Sekanina předal slovo panu tajemníkovi Ing. Hajdukovi, který členům senátu od-

prezentoval předložený dokument a podal k němu podrobný komentář. 

Dále předal slovo předsedovi Ekonomické komise AS FIT Ing. Lampovi. EK návrh minulý 

týden projednávala a nemá k němu zásadní připomínky a po zapracování drobných úprav 

doporučuje zprávu ke schválení. 

Prof. Sekanina otevřel k tomuto bodu diskuzi. Většina dotazů již byla zodpovězena na jednání 

EK. 

Prof. Sekanina nechal o předloženém návrhu hlasovat. 

Hlasování 3 

Hlasovalo 10 členů AS FIT, z toho 10 hlasů pro, 0 hlasů proti a 0 hlasů se zdrželo.  

Usnesení 3 



Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

Strana 3 (celkem 5) 

AS FIT projednal a schválil návrh Výroční zprávy o hospodaření FIT VUT v Brně za rok 2016 

v předloženém znění. 

Prof. Sekanina poděkoval panu tajemníkovi a jeho spolupracovníkům za přípravu.  

Předložený dokument je uveden v příloze č. 01 tohoto zápisu, v papírové formě je uložen 

v agendě Akademického senátu FIT VUT v Brně. 

Ad 4) Projednání a případné schválení návrhu výše mzdových prostředků na FIT VUT 

v Brně na rok 2017 před schválením rozdělení finančních prostředků. 

Prof. Sekanina předal slovo panu tajemníkovi Ing. Hajdukovi, který členům senátu vysvětlil 

podaný návrh na zafixování objemu mzdových prostředků na FIT VUT v Brně na rok 2017 

před schválením návrhu na rozdělení finančních prostředků FIT VUT v Brně pro rok 2017. 

Informace pana tajemníka Ing. Hajduka doplnil ještě pan děkan prof. Zemčík.  

Předložený dokument je zveřejněn v dokumentech k jednání AS FIT.  

Prof. Sekanina předal slovo předsedovi EK AS FIT Ing. Lampovi, který sdělil stanovisko EK, 

která návrh projednávala, a podal k němu podrobnější komentář.  

Prof. Sekanina nechal o předloženém návrhu hlasovat, tj. o požadavku zafixovat částku 

ve výši 91,673 mil. Kč v návrhu na rozdělení finančních prostředků na FIT VUT v Brně 

v roce 2017 tak, aby bylo možné v tomto objemu plánovat rozdělování mezd.  

Hlasování 4 

Hlasovalo 10 členů AS FIT, z toho 10 hlasů pro, 0 hlasů proti a 0 hlasů se zdrželo.  

Usnesení 4 

AS FIT projednal a schválil předložený návrh výše mzdových prostředků na FIT VUT v Brně 

na rok 2017 před schválením návrhu na rozdělení finančních prostředků na FIT VUT v Brně 

v roce 2017 a to zafixováním částky ve výši 91,673 mil. Kč.  

Prof. Sekanina poděkoval panu děkanovi a panu tajemníkovi za přípravu návrhu a podané 

informace. 

Ad 5) Projednání návrhu Výroční zprávy FIT – „generovaná“ část (předložil pan 

děkan prof. Zemčík). 

Prof. Sekanina vysvětlil, že předložený návrh byl oficiálně z programu jednání stažen, nicméně 

přesto předal slovo panu děkanovi prof. Zemčíkovi, který vysvětlil situaci a dále k upřesnění 

informací předal slovo proděkanovi dr. Beranovi.  

Proděkan dr. Beran sdělil, že by rád přešel na zcela jinou formu výroční zprávy, která by lépe 

prezentovala fakultu a byla více reprezentativní. 



Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

 

Strana 4 (celkem 5) 

Akademický senát FIT diskutoval tento bod, formu, obsah a vzhled výroční zprávy a bude 

k tomuto tématu jednat na příštím zasedání.  

Ad 6) Schválení a jmenování zástupce FIT do volební komise pro volby do AS VUT 

v Brně a zástupce do volební komise pro volbu kandidáta na jmenování rektorem.  

Akademický senát VUT na svém zasedání dne 4. dubna 2017 projednával přípravu voleb do 

AS VUT a také voleb kandidáta na jmenování rektorem VUT, které se budou vzhledem ke 

končícímu funkčnímu období AS VUT a současného rektora VUT konat letos na podzim.   

• Akademický senát VUT žádá akademické senáty fakult, aby jmenovaly své zástupce do 

volební komise VUT a jméno zástupce sdělily Kanceláři AS VUT na adresu 

cardova@ro.vutbr.cz do 30. 5. 2017.  

• Akademický senát VUT žádá akademické senáty fakult, aby jmenovaly své zástupce do 

volební komise pro volbu kandidáta na jmenování rektorem a jméno zástupce sdělily 

Kanceláři AS VUT na adresu cardova@ro.vutbr.cz do 30. 5. 2017.  

• Schválené dokumenty „Harmonogram voleb do Akademického senátu VUT pro funkční 

období listopad 2017 až listopad 2020“ a „Harmonogram voleb kandidáta na jmenování 

rektorem pro funkční období únor 2018 až leden 2022“ budou zaslány předsedům 

fakultních senátů bezprostředně po vyhlášení voleb.  

Prof. Sekanina sdělil žádost Akademického senátu VUT v Brně o jmenování zástupce FIT do 

volební komise VUT pro volby do Akademického senátu VUT v Brně (a následné ustanovení 

fakultní volební komise pro volby do Akademického senátu VUT v Brně). Prof. Sekanina 

navrhuje dr. Radka Kočího jako zástupce FIT.  

Jako zástupce FIT do volební komise pro volbu kandidáta na jmenování rektorem 

navrhuje doc. Fučík. 

Oba s případným jmenováním souhlasí. 

Hlasování 5 

Hlasovalo 10 členů AS FIT, z toho 10 hlasů pro, 0 hlasů proti a 0 hlasů se zdrželo.  

Usnesení 5 

AS FIT jmenoval zástupce FIT do volební komise pro volby do Akademického senátu VUT 

v Brně dr. Radka Kočího a jako zástupce do volební komise pro volbu kandidáta na jmenování 

rektorem doc. Otto Fučíka.  

Prof. Sekanina oba zástupce FIT sdělí Kanceláři AS VUT v Brně, paní Cardové (e-mailem na 

adresu cardova@ro.vutbr.cz do 30. 5. 2017 do 8:00 hodin).   

 

mailto:cardova@ro.vutbr.cz
mailto:cardova@ro.vutbr.cz
mailto:cardova@ro.vutbr.cz


Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

Strana 5 (celkem 5) 

Ad 7) Informace z jednání Akademického senátu VUT v Brně a Rady VŠ  

Dr. Kočí podal informace z posledního jednání RVŠ. Bližší informace z jednání RVŠ jsou 

dostupné na webových stránkách rady zde: http://www.radavs.cz/.  

Bližší informace z jednání AS VUT jsou k dispozici na webových stránkách senátu zde: 

https://www.vutbr.cz/o-univerzite/organizacni-struktura/organy/akademicky-senat.   

Ad 8) Různé  

Na zasedání senátu proběhla rozsáhlá diskuze na téma přípravy a zpracování Výroční 

zprávy o činnosti FIT VUT v Brně, celková koncepce, strategie, forma a vzhled (viz bod 

5). Prosíme pana děkana prof. Zemčíka a proděkana dr. Berana o promyšlení celkové strategie.  

Termín řádného zasedání AS FIT je stanoven na úterý 23. 5. 2017 v 13.00 hodin v zasedací 

místnosti C209. Na tomto zasedání se bude projednávat zejména návrh na rozdělení finančních 

prostředků na FIT VUT v Brně v roce 2017 (návrh bude před zasedání senátu projednávat 

Ekonomická komise AS FIT).   

Program a pozvánka na příští zasedání AS FIT bude členům senátu včas rozeslána cestou 

konference fitsenat@fit.vutbr.cz.  

Podklady pro jednání v AS FIT budou zveřejněny v zákonem stanovené lhůtě na stránkách AS 

FIT https://www.fit.vutbr.cz/info/AS/. 

Prof. Sekanina poděkoval všem za účast.  

 

 

Verifikovali:  prof. Lukáš Sekanina, předseda AS FIT v.r. 

Bc. Martin Kubíček, předseda Studentské komory AS FIT v.r.  

Zapsala:  Eva Durániková, DiS. 

 

  

 

http://www.radavs.cz/
https://www.vutbr.cz/o-univerzite/organizacni-struktura/organy/akademicky-senat
mailto:senat@fit.vutbr.cz

